АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               08.11.2021                                                                   №   396
с.Солтон

Руководствуясь постановлением Админстрации Солтонского района от 01.04.2014 № 214 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить  формат и структуру годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ (прилагается).

2.Ознакомить руководителей структурных подразделений Администрации Солтонского района с настоящим постановлением.
3. Разместить  настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Первый заместитель главы
Администрации  Солтонского района
	                                Л.П.Харламова

Согласовано

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района

Каширина  О. В.

Утверждено:

 Постановлением Администрации
Солтонского района

от 08.11.2021 № 396
Формат и структура годового отчета

 о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ
Наименование муниципальной программы: «____» в 20___ году

Муниципальная программа «______» утвержена  ____________

 Цель программы: (Основная цель муниципальной программы)

Задачи программы: (Описать  задачи муниципальной программы)

Выполнение целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы:

	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактическое значение
	 % исполнения

	ИТОГО:

	К1

Объемы финансирования муниципальной программы:

	Наименование показателя
	Плановое значение
	Фактическое значение
	 % исполнения
	Причины отклонения

	ИТОГО:

	К2

Выполнение  мероприятий муниципальной программы:
	Наименование

планового мероприятия
	Фактическое

исполнение
	Причины   отклонения

	Степень реализации мероприятий программы (отношение количества выполненных мероприятий к количеству мероприятий  программы всего)
	К3

Внесение изменений в программу:

В течение ______ года в Программу были внесены поправки (изменения, дополнения):
	Нормативно правовой акт ( дата и номер постановления)
	 Содержание вносимой поправки (изменения, дополнения)

Оценка эффективности программы:
Оценка эффективности реализации муниципальных программ Солтонского района проведена в соответствии с постановлением  Администрации Солтонского района от 01.04.2014г. № 214 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ».

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе оценок по трем критериям:

1) Степени реализации мероприятий муниципальной программы (К3);

2)  Сопоставления  фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) муниципальной программы и их плановых значений (К1).

3)  Степени  соответствия запланированного уровня затрат и эффективности  использования средств районного  бюджета (сопоставления фактических и плановых объемов  финансирования муниципальной программы)(К2).

Комплексная оценка  эффективности реализации  муниципальной программы (К4) проводится по формуле: К4 = (К1+К2+К3) /3

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	К1(%)

Степень достижения целей и решения задач МП
	К2 (%)

Соответствие запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниц. бюдж. МП
	К3(%)

Оценка степени реализации мероприятий МП
	К4(%)

Комплексная оценка эффективности МП
	Примеч.

 Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности, если комплексная оценка составляет 80 % и более.

Муниципальная программа считается реализуемой со средним уровнем эффективности, если комплексная оценка находится в интервале от 40 % до 80 %.

Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным выше диапазонам значений, уровень эффективности ее реализации признается низким.
      Ежегодно с целью  повышения эффективности реализации муниципальных программ  ответственным  исполнителям  необходимо проанализировать  полученные за год показатели реализации  муниципальной программы и  провести корректировку программ, а также продолжить работу по своевременной и качественной реализации программных мероприятий, достижению  целевых индикаторов и показателей муниципальных программ, более эффективном использовании финансовых средств.
Годовой отчет необходимо разместить на официальном сайте  Администрации Солтонского района в разделе Муниципальные программы (мониторинг муниципальных программ), ссылка на размещение:   http://soltonadm.ru/municipalnye_p/monitoring_i_eeff/
Об утверждении  формата и структуры годового отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальных программ